

Media Release

Zur sofortigen Veröffentlichung (2 Seiten) Montag, 30. Mai 2016 Pressekontakt:
Benno Adelhardt
+49 611 39539-20
b.adelhardt@public-star.de

<u>Personeller Ausbau in der Mainmetropole:</u> <u>Avison Young verstärkt Frankfurter Vermietungsteam</u>

Frankfurt – Avison Young setzt seinen Wachstumskurs auch im zweiten Quartal des Jahres fort und verstärkt seinen Frankfurter Standort um einen weiteren erfahrenen Immobilienexperten. Zum 1. Mai hat das international tätige Immobilienberatungsunternehmen Kai Lepper als Associate Director Retail Leasing verpflichtet und baut somit sein Vermietungsteam strategisch weiter aus. Udo Stöckl, Managing Director und Principal von Avison Young: "Wir freuen uns sehr, dass wir mit dem neuen Kollegen einen herausragenden Profi gewinnen konnten, mit dem wir aufgrund seiner langjährigen Erfahrungen im Einzelhandelssegment den Bereich Vermietung entscheidend stärken und unser Wachstum weiter vorantreiben können."

Der Immobilienprofi Kai Lepper (41) ist seit 1. Mai als Associate Director Retail Leasing im Team von Avison Young am Standort in Frankfurt am Main tätig und bringt dort seine langjährige Immobilienerfahrung und Expertise im Bereich Vermietung ein. Der gelernte Immobilienökonom wird sowohl nationale als auch internationale Kunden bei der Suche nach geeigneten Einzelhandelsflächen beraten sowie Eigentümer bei der Vermarktung und Umsetzung ihrer Projekte unterstützen. Vor seinem Eintritt bei Avison Young war er unter anderem bei Jones Lang LaSalle und bei der COMFORT Düsseldorf GmbH in ähnlicher Funktion tätig. Kai Lepper über seine neue Aufgabe: "Ich freue mich, an der Erfolgsgeschichte eines dynamischen, international aufgestellten Unternehmens mit großartigen Perspektiven mitwirken und mit meiner eingebrachten Expertise Entscheidendes bewegen zu können. Ich bin hoch motiviert, das Wachstum im Bereich Vermietung und unseres Standortes bestmöglich voranzutreiben!"

Seit Eintritt in den deutschen Markt im Dezember 2014 eröffnete Avison Young mit Frankfurt, München, Düsseldorf und Hamburg mittlerweile bereits vier stark expandierende Standorte in Deutschland.



Avison Young ist das schnellstwachsende Immobilienberatungsunternehmen der Welt. Das Headquarter sitzt in Toronto, Kanada. Avison Young ist als globales Unternehmen aufgestellt, das gemeinschaftlich von seinen Partnern (Principals) geführt wird. Gegründet im Jahr 1978, beschäftigt die Firma mittlerweile insgesamt 2.100 Mitarbeiter in 75 Büros weltweit und bietet wertschöpfende, kundenorientierte Dienstleistungen in den Bereichen Investment, Vermietung, Beratung, Management, Finanzierung und Verwaltung für Eigentümer und Nutzer von Büro-, Einzelhandels-, Logistik- oder wohnwirtschaftlich genutzten Immobilien.

- Ende -

Pressekontakt für Deutschland:

- Udo Stöckl, Principal und Managing Director, Frankfurt, Avison Young: +49 69 962 443 111
- Benno Adelhardt, Chefredakteur, Deutscher Pressestern, Wiesbaden: +49 611 395 39-20

www.avisonyoung.com

Avison Young ist Gewinner des **Canada's Best Managed Companies**-Programms in den Jahren 2011 und 2012 und hat sich auch 2013 für den Status als "Best Managed Company" qualifiziert.

Follow Avison Young on Twitter:

Neuigkeiten aus der Branche, Pressemeldungen und Marktreports: www.twitter.com/avisonyoung Börsennotierungen und Deals: www.twitter.com/AYListingsDeals

Follow Avison Young Bloggers: http://blog.avisonyoung.com

Follow Avison Young on LinkedIn: http://www.linkedin.com/company/avison-young-commercial-real-estate

Follow Avison Young on YouTube: <u>www.youtube.com/user/AvisonYoungRE</u>

